
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N° 69 C /00 

. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA 
UNIVERSIDADE DE BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias e nos termos do 
art. 9°, inciso 1 e do art. 10, da Lei n° 8.112, de 11.12.90, publicada no D.O.U. de 12.12.90, 
em cumprimento a determinação judicial exarada no Mandado de Segurança n° 
2000.34.00.014729-1, expedido pela 17 a Vara da Justiça Federal, 

RESOLVE: 

Nomear ERCÍLIA TORRES STEINKE para o cargo de 
PROFESSOR ASSISTENTE MS B 1 (M) DE, código de vaga n° 0312477, do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade de Brasília, com lotação no Departamento 

•  de Geografia, em vaga decorrente da aposentadoria do Professor ALDO PAVIANI, 
ocorrida em 16/07/96. 

Brasília-DF, 40 de 	 de 2000. 

Reitor 


